
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 11 «Теремок» 

поселка Псебай муниципального образования Мостовский район 
(МБДОУ детский сад комбинированного вида №11 «Теремок»

поселка Псебай)

О принятии мер направленных 
на проведение ОП ДО в 
соответствии с ФОП ДО

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 г.№273-ФЗ ”06 
образовании в Российской Федерации», от 24.09.2022 г. №371 -ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 
Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 25.112022 N9 1028 «Об утверждении федеральной образовательной 
программы дошкольного образования» и с целью приведения основной 
образовательной программы дошкольного образования Муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад 
комбинированного вида №11 «Теремок» поселка Псебай муниципального 
образования Мостовский район, реализующего программы дошкольного 
образования в соответствии с федеральной образовательной программы 
дошкольного образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБДОУ детский сад комбинированного вида 
№11 «Теремок» поселка Псебай работу, направленную на приведение 
основной образовательной программы (далее ОП ДО) в соответствие с 
федеральной образовательной программой дошкольного образования (далее - 
ФОП ДО) в срок до 31 августа 2023 года.

2. Утвердить состав рабочей группы по приведению ОП ДО в 
соответствие с ФОП ДО с 16.03.2023 года:

Председатель: О.Э Букина, старший воспитатель.
Секретарь: И.Н. Беленко, учитель - логопед.

ПРИКАЗ

от « /6  » О 3 2023 года

поселок Псебай



Члены:
Е.Г. Цепляева, педагог -  психолог;
Н.С. Евдокимова, воспитатель;
А. А. Степанова, педагог дополнительного образования;
Е.С. Суслова,
Е.А. Агородникова -  председатели родительской общественности.

Рабочей группе осуществлять свою деятельность в соответствии с 
Е[оложением о рабочей группе по приведению ОП ДО в соответствие с ФОП 
ДО (приложение 1 к настоящему приказу), «Дорожной картой» (приложение 
2 к настоящему приказу).

3. Утвердить и ввести в действие с 16.03.2023 г.:
1. Положение о рабочей группе по приведению ОП ДО в соответствие с 
ФОП ДО (приложение 1 к настоящему приказу).
2. «Дорожную карту по изучению ФОП ДО и исполнению плана 
мероприятий по приведению ООП ДО в соответствие с ФОП ДО» 
(приложение 2 к настоящему приказу).
3. Контроль исполнения приказа остдаешво^^обой.

Заведующий МБДОУ .Н. Шабашова

С приказом ознакомлены:
« » 03  :

: /  6 » (73 :

: /  6 » 0 3 :

' { в » 0 3 :

: / Ь » СЗ :

'•/6 » ОЬ :

: / б » 0 $ :

2023г. 
2023г. 
2023г. 
2023г. 
2023г. 
2023г. 
2023г.

О.Э.Букина 
И.Н.Беленко 

.Г. Цепляева 
Н.С.Евдокимова 

А. А. Степанова 
Е.С.Суслова 
Е.А.Агородрникова


